



Las Rozas de Madrid, diecisiete de enero de dos mil veinte

#### DECRETO

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y con la resolución de Alcaldía Presidencia de fecha quince de junio de dos mil diecinueve, por la que se determina la periodicidad de las sesiones de la Junta de Gobierno Local, y

Vista la relación de expedientes puestos a disposición de la Alcaldía-Presidencia por el Secretario Accidental,

#### HE RESUELTO

1º) Convocar sesión extraordinaria de la Junta de Gobierno Local a celebrar en la Sala de Banderas el día veinte de enero de 2020, a las 13:00 horas, en sustitución de la sesión ordinaria que se debería haber celebrado el viernes diecisiete de enero de dos mil veinte, con los asuntos que se relacionan en el siguiente;

# ORDEN DEL DÍA

1.- APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA 61 DE LA SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 13 DE DICIEMBRE DE 2019.

### 2.- RESOLUCIONES JUDICIALES

- 2.1. Sentencia núm. 322/2019 dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, núm.11 de Madrid, en el procedimiento abreviado 335/2019. Demandantes:
- 2.2. Sentencia núm. 388/2019 dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, núm.22 de Madrid, en el procedimiento abreviado 353/2018. Demandantes: D<sup>a</sup> M<sup>a</sup>
- 2.3. Sentencia núm. 2/2020 dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, núm.1 de Madrid, en el procedimiento abreviado 504/2019. Demandantes:
- 2.4. Sentencia núm. 6/2020 dictada por el Juzgado de lo Social, núm.28 de Madrid, en el procedimiento 461/2019. Demandante:

#### 3.- RECURSOS HUMANOS

- 3.1. Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos a las dos plazas del Proceso selectivo para cubrir, con carácter de laboral fijo, 2 plazas de Auxiliar Administrativo, Subgrupo C2, mediante promoción interna), expte. PI 01/2019
- 3.2. Nombramiento Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para cubrir con carácter laboral fijo, 2 plazas de Auxiliar Administrativo, Subgrupo C2, mediante promoción interna, publicadas en el BOCM núm. 202 y 244, expte. Pl 01/2019

# 4.- CONTRATACIÓN

- 4.1. Informe de viabilidad económica correspondiente al contrato de concesión de servicio de realización de los festejos taurinos a celebrar en Las Rozas de Madrid durante los festejos patronales S. José Obrero 2020
- 4.2 Expediente de contratación, mediante procedimiento abierto y una pluralidad de criterios, del contrato de servicios de "Casa de Verano y días sin cole" sujeto a regulación armonizada, expte. 2019055 SER.
- 4.3 Expediente de contratación, mediante procedimiento abierto y una pluralidad de criterios, del contrato de servicios de "Campamentos juveniles de verano (cinco lotes)", no sujeto a regulación armonizada, expte. 2020001 SER.
- 4.4 Recurso de reposición presentado por Cotodisa, Obras y Servicios el día dos de enero de dos mil veinte, al acuerdo de desestimación de la solicitud formulada por dicho contratista de resolución del contrato, por causa imputable a la administración, expte. 2018014 OBR.1
- 4.5. Dar cuenta de la cesión de contrato de "Conservación integral de la vía y espacios públicos Municipales" y devolución de la garantía definitiva depositada por: Velasco, Grupo Empresarial S.L. expte, 2017042 SER

## 5.- URBANISMO

- 5.1. Solicitud de licencia de obra ampliación y acondicionamiento de vivienda unifamiliar aislada en la calle Gerifalde núm. 126, de Las Rozas de Madrid, expte. 83/19-01.
- 5.2. Desistimiento de solicitud de licencia para reforma de vivienda y construcción piscina en la calle Oropéndola núm. 2, de Las Rozas de Madrid, expte. 55/19-01.
- 5.3. Solicitud de licencia de obra, legalización de piscina en calle Salónica, núm. 43, de Las Rozas de Madrid, expte. 133/18-01.
- 5.4. Solicitud de licencia de implantación de actividad venta de frutería, pan y alimentación en calle Santander, núm. 2 con vuelta a la calle Real, de Las Rozas de Madrid, expte. 64-2011-LC.
- 5.5. Licencia Primera ocupación vivienda unifamiliar aislada y piscina, sita en calle Avenida de Atenas, núm. 15, de Las Rozas de Madrid, expte. 41-2018-07 (LPO).
- 5.6. Solicitud de obra ampliación y reforma de vivienda unifamiliar aislada y construcción de piscina sita en la Avenida de Marsil, núm. 13, de Las Rozas de Madrid, expte. 84/19-01.
- 5.7. Ampliación de vivienda unifamiliar para uso de garaje y construcción de piscina, sita en calle Mágnolia, núm. 7, de Las Rozas de Madrid, expte. 23/18-01.
- 5.8. Obras de sujeción y refuerzo de muro de contención en pista de pádel, sita en calle XIX, núm. 1 Bis, de Las Rozas de Madrid, expte. 45-2019-02.
- 5.9. Aprobación inicial de los Estatutos y Bases de actuación de la Junta de compensación para la ejecución de la unidad de ejecución U.E. I-7 "N-VI y M-505" del vigente Plan General de Ordenación Urbana de las Rozas de Madrid, expte. 1/2019-20.



# Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

- 5.10. Solicitud de licencia de obra, para la construcción en conjunto de 8 viviendas unifamiliares, garaje para 27 plazas de aparcamiento, y 8 piscinas en parcela mancomunada, sita en calle Jaraíz, núm. 3, Las Rozas de Madrid. expte. 25/19-01
- 5.11. Solicitud de licencia de obra, en edificio para taller mecánico con uso complementario de exposición de vehículos, sita en la calle Rufino Lázaro, núm. 14 Bis, Las Rozas de Madrid. expte. 23/19-01
- 2º) Notificar el presente acuerdo a los concejales integrantes de la Junta de Gobierno Local.
- 3°) Dar cuenta de la presente resolución en la siguiente sesión plenaria ordinaria que se celebre en este Ayuntamiento.

Lo manda y firma el Alcalde- Presidente, en el lugar y fecha en la cabecera reseñados.

ALACGALDE- PRESIDENTE.

ALCALDIOS de la Uz Pardos.

Doy fe EL SECRETARIO ACCIDENTAL (Por resolución de la Dirección Gral, Admón. Local de la Comunidad de Madrid de 25 de febrero de 2019)

Andres Jaramillo Martin VECHETARIA

GENERAL